
（単位： 円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　資金運用益

　　　基本金運用益 77 385 ▲ 308

　　　三笠宮基金運用益 180 900 ▲ 720

　　　奨励賞基金運用益 170 812 ▲ 642

　　　資金運用益　計 427 2,097 ▲ 1,670

　　会費収入

　　　正会員会費収入 5,759,000 5,379,000 380,000

　　　団体会員会費収入 210,000 210,000 0

　　　維持会員会費収入 875,000 875,000 0

　　　会費収入　計 6,844,000 6,464,000 380,000

　　事業収入

　　　学術集会事業収入 252,000 429,000 ▲ 177,000

　　　出版事業収入 891,470 1,169,668 ▲ 278,198

　　　事業収入　計 1,143,470 1,598,668 ▲ 455,198

　　寄付金収入 0 20,000,000 ▲ 20,000,000

　　雑収入 23,217 55 23,162

　　指定正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金からの振替額 0 0 0

　　　奨励賞基金からの振替額 225,021 225,047 ▲ 26

　　　その他指定正味財産からの振替額 0 0 0

　　指定正味財産からの振替額計 225,021 225,047 ▲ 26

　　経常収益 計 8,236,135 28,289,867 ▲ 20,053,732

　　（2）経常費用

　　事業費

　　　学術集会・大会費 135,420 238,858 ▲ 103,438

Ⅲ　令和3年度決算報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
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     １　消費税等の会計処理
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　　　出版費 3,288,215 3,140,513 147,702

　　　情報普及費 156,487 142,855 13,632

　　　成果発表支援費 0 0 0

　　　三笠宮オリエント学術賞副賞 0 0 0

　　　奨励賞奨励金 200,000 200,000 0

　　　臨時雇賃金 1,076,354 1,031,978 44,376

　　　通勤交通費 116,960 104,060 12,900

　　　租税公課

　　　　三笠宮基金租税公課 27 137 ▲ 110

　　　　奨励賞基金租税公課 23 121 ▲ 98

　　　　租税公課　計 50 258 ▲ 208

　　　雑費

　　　　三笠宮基金雑費 0 0 0

　　　　奨励賞基金雑費 25,021 25,047 ▲ 26

　　　　雑費計 25,021 25,047 ▲ 26

　　事業費計 4,998,507 4,883,569 114,938

管理費

給料・手当 0 0 0

臨時雇賃金 1,085,016 1,005,264 79,752

通勤交通費 68,260 61,940 6,320

福利厚生費 5,990 2,905 3,085

旅費交通費 780 0 780

会議費 0 0 0

通信運搬費 224,184 163,462 60,722

什器備品費 0 0 0

消耗品費 65,626 46,198 19,428

印刷費 33,427 0 33,427

水道光熱費 115,876 116,292 ▲ 416

賃借料 1,674,720 1,674,720 0

保険料 10,910 0 10,910

都民税 70,000 70,000 0

租税公課 1,322 10,065 ▲ 8,743

雑費

　一般会計雑費 175,386 89,677 85,709

　三笠宮基金雑費 550 550 0

　奨励賞基金雑費 440 440 0

　雑費合計 176,376 90,667 85,709

管理費計 3,532,487 3,241,513 290,974

指定正味財産への振替額
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　　　三笠宮基金への振替額 5,829,073 0 5,829,073

　　　奨励賞基金への振替額 0 0 0

　　　その他指定正味財産への振替額 0 0 0

　指定正味財産への振替額計 5,829,073 0 5,829,073

経常費用 計 14,360,067 8,125,082 6,234,985

　　当期経常増減額 ▲ 6,123,932 20,164,785 ▲ 26,288,717

　2．経常外増減の部

　　経常外収益 0 0 0

　　　事務局移転費用返金 0 0 0

　　経常外収益　計 0 0 0

　　経常外費用

　　　事務局移転費用 0 0 0

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 ▲ 6,123,932 20,164,785 ▲ 26,288,717

　一般正味財産期首残高 33,034,916 12,870,131 20,164,785

　一般正味財産期末残高 26,910,984 33,034,916 ▲ 6,123,932

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0

　　一般正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金繰入額 5,829,073 0 5,829,073

　　　奨励賞基金繰入額 0 0 0

　　　その他指定正味財産繰入額 0 0 0

　　　一般正味財産からの振替額計 5,829,073 0 5,829,073

　　一般正味財産への振替額

　　　三笠宮基金取崩額 0 0 0

　　　奨励賞基金取崩額 0 0 0

　　　その他指定正味財産取崩額 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 0 0 0

　当期指定正味財産増減額

　　三笠宮基金増減額 5,829,073 0 5,829,073

　　奨励賞基金増減額 ▲ 225,021 ▲ 225,047 26

　　その他指定正味財産増減額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 5,604,052 ▲ 225,047 5,829,099

　指定正味財産期首残高

　　三笠宮基金期首残高 3,361,939 3,361,939 0

　　奨励賞基金期首残高 9,110,506 9,335,553 ▲ 225,047

　　その他指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期首残高計 12,472,445 12,697,492 ▲ 225,047
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　指定正味財産期末残高

　　三笠宮基金期末残高 9,191,012 3,361,939 5,829,073

　　奨励賞基金期末残高 8,885,485 9,110,506 ▲ 225,021

　　その他指定正味財産期末残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高計 18,076,497 12,472,445 5,604,052

Ⅲ　正味財産期末残高 44,987,481 45,507,361 ▲ 519,880

　（正味財産増減額） ▲ 519,880 19,939,738 ▲ 20,459,618

　（正味財産期首残高） 45,507,361 25,567,623 19,939,738
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(単位：円)

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　資金運用益

　　　基本金運用益 0 0 77 0 77

　　　三笠宮基金運用益 0 0 180 0 180

　　　奨励賞基金運用益 0 0 170 0 170

　　　資金運用益　計 0 0 427 0 427

　　会費収入

　　　正会員会費収入 0 0 5,759,000 0 5,759,000

　　　団体会員会費収入 0 0 210,000 0 210,000

　　　維持会員会費収入 0 0 875,000 0 875,000

　　　会費収入　計 0 0 6,844,000 0 6,844,000

　　事業収入

　　　学術集会事業収入 252,000 0 0 0 252,000

　　　出版事業収入 891,470 0 0 0 891,470

　　　事業収入　計 1,143,470 0 0 0 1,143,470

　　寄付金収入 0 0 0 0 0

    雑収入 0 0 23,217 0 23,217

　　指定正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金からの振替額 0 0 0 0 0

　　　奨励賞基金からの振替額 225,021 0 0 0 225,021

　　　その他指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

　　指定正味財産からの振替額計 225,021 0 0 0 225,021

　　他会計振替額 24,463,794 0 0 ▲ 24,463,794 0

　　経常収益 計 25,832,285 0 6,867,644 ▲ 24,463,794 8,236,135

　　（2）経常費用

　　事業費

　　　学術集会・大会費 135,420 0 0 0 135,420

　　　出版費 3,288,215 0 0 0 3,288,215

　　　情報普及費 156,487 0 0 0 156,487

　　　成果発表支援費 0 0 0 0 0

　　　三笠宮オリエント学術賞副賞 0 0 0 0 0

　　　奨励賞費 200,000 0 0 0 200,000

　　　臨時雇賃金 1,076,354 0 0 0 1,076,354

　　　通勤交通費 116,960 0 0 0 116,960

　　　租税公課

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
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　　　　三笠宮基金租税公課 0 0 27 0 27

　　　　奨励賞基金租税公課 0 0 23 0 23

　　　　租税公課　計 0 0 50 0 50

　　　雑費

　　　　三笠宮基金雑費 0 0 0 0 0

　　　　奨励賞基金雑費 25,021 0 0 0 25,021

　　　　雑費計 25,021 0 0 0 25,021

　　事業費計 4,998,457 0 50 0 4,998,507

　　管理費

給料・手当 0 0 0 0 0

臨時雇賃金 0 0 1,085,016 0 1,085,016

通勤交通費 0 0 68,260 0 68,260

福利厚生費 0 0 5,990 0 5,990

旅費交通費 0 0 780 0 780

会議費 0 0 0 0 0

通信運搬費 0 0 224,184 0 224,184

什器備品費 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 65,626 0 65,626

印刷費 0 0 33,427 0 33,427

水道光熱費 0 0 115,876 0 115,876

賃借料 0 0 1,674,720 0 1,674,720

保険料 0 0 10,910 0 10,910

都民税 0 0 70,000 0 70,000

租税公課 0 0 1,322 0 1,322

雑費

　一般会計雑費 0 0 175,386 0 175,386

　三笠宮基金雑費 0 0 550 0 550

　奨励賞基金雑費 0 0 440 0 440

　雑費合計 0 0 176,376 0 176,376

管理費計 0 0 3,532,487 0 3,532,487

指定正味財産への振替額

　　　三笠宮基金への振替額 5,829,073 0 0 0 5,829,073

　　　奨励賞基金への振替額 0 0 0 0 0

　　　　その他指定正味財産への振替額 0 0 0 0 0

指定正味財産への振替額計 5,829,073 0 0 0 5,829,073

他会計振替額 0 0 24,463,794 ▲ 24,463,794 0

経常費用 計 10,827,530 0 27,996,331 ▲ 24,463,794 14,360,067

　　当期経常増減額 15,004,755 0 ▲ 21,128,687 0 ▲ 6,123,932

　2．経常外増減の部

　　経常外収益
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　　　事務局移転費用返金 0 0 0 0 0

　　経常外収益　計 0 0 0 0 0

　　経常外費用

　　　事務局移転費用 0 0 0 0 0

　　経常外費用　計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 15,004,755 0 ▲ 21,128,687 0 ▲ 6,123,932

　一般正味財産期首残高 ▲ 15,004,755 300,074 47,739,597 0 33,034,916

　一般正味財産期末残高 0 300,074 26,610,910 0 26,910,984

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0 0 0

　　一般正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金繰入額 5,829,073 0 0 0 5,829,073

　　　奨励賞基金繰入額 0 0 0 0 0

　　　その他指定正味財産繰入額 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産からの振替額計 5,829,073 0 0 0 5,829,073

　　一般正味財産への振替額

　　　三笠宮基金取崩額 0 0 0 0 0

　　　奨励賞基金取崩額 0 0 0 0

　　　その他指定正味財産取崩額 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 0 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額

　　三笠宮基金増減額 5,829,073 0 0 0 5,829,073

　　奨励賞基金増減額 ▲ 225,021 0 0 0 ▲ 225,021

　　その他指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 5,604,052 0 0 0 5,604,052

　指定正味財産期首残高

　　三笠宮基金期首残高 3,361,939 0 0 3,361,939

　　奨励賞基金期首残高 9,110,506 0 0 0 9,110,506

　　その他指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高計 12,472,445 0 0 0 12,472,445

　指定正味財産期末残高

　　三笠宮基金期末残高 9,191,012 0 0 0 9,191,012

　　奨励賞基金期末残高 8,885,485 0 0 0 8,885,485

　　その他指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高計 18,076,497 0 0 0 18,076,497

Ⅲ　正味財産期末残高 18,076,497 300,074 26,610,910 0 44,987,481

　（正味財産増減額） 20,608,807 0 ▲ 21,128,687 0 ▲ 519,880

　（正味財産期首残高） ▲ 2,532,310 300,074 47,739,597 0 45,507,361
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